
 

 

 

「ウチダのよくいにん」自主回収のお知らせ 

 

平成 29年 4月 26日 

株式会社ウチダ和漢薬 

 

謹啓 

 平素は弊社医薬品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、弊社医薬品「ウチダのよくいにん」の当該ロットにおいて、製造番号及び使用

期限が印字されていない製品を１点確認いたしました。当該ロットの製品において同様の

事例が他に存在する可能性が否定できないため、自主的に回収することといたしました。 

なお、包装容器の印字不良であり、製品をご使用いただいても重篤な健康被害の恐れはな

いものと考えます。また、現在までに本件による健康被害の報告は受けておりません。 

本件に関わる皆様方には多大なご迷惑とお手数をお掛けし、大変申し訳なく存じます。今

後このようなことが発生しないよう、万全を期して信頼回復に努めてまいります。 

回収製品の概要は下記のとおりです。 

謹白 

 

記 

 

製品名：ウチダのよくいにん（一般用医薬品 第 3類） 

包装形態：500g 

製造番号：FA72906 

出荷時期：平成 28年 11月 28日～平成 29年 3月 24日 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

株式会社ウチダ和漢薬 回収処理本部（信頼性保証部） 

 TEL：03-3803-9661 

 


